

Apel PORL-001/2020
Prezydium
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
z dnia 17 marca 2020 r.
do Wojewody Wielkopolskiego

w sprawie zaopatrzenia wszystkich podmiotów w wyroby medyczne i koordynacji opieki nad pacjentem w Wielkopolsce

W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego, wzrastającą w Wielkopolsce liczbą przypadków osób zarażonych wirusem SARS- COV-2 i brakiem dostatecznego zabezpieczenia środowiska lekarskiego Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej apeluje do Wojewody Wielkopolskiego o umożliwienie zaopatrzenia wszystkich podmiotów leczniczych w wyroby zapewniające bezpieczne warunki leczenia.

Lekarz – bez względu na podmiot, w którym wykonuje swój zawód – powinien móc bezpiecznie leczyć swoich pacjentów. Nie możemy zapominać, że chory lekarz to wielu pacjentów pozbawionych opieki. Tymczasem lekarze i lekarze dentyści z Wielkopolski pracujący w różnych podmiotach leczniczych w tym udzielający pomocy w praktykach lekarskich zgłaszają od kilku dni braki indywidualnych środków ochrony. Zwracamy uwagę, że uchwalona tzw. „specustawa” pozbawia część lekarzy (praktyki lekarskie, lekarzy rodzinnych) dostępu do zaopatrzenia w środki ochrony osobistej. Nie chcielibyśmy, aby lekarze i pacjenci w naszym województwie brali na siebie skutki luki w ustawie.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej apeluje również o skoordynowanie opieki na pacjentami w stanach pilnych, bólowych, niezwiązanych z podejrzeniem infekcji wirusem SARS-COV-2. Przyjmujemy zgłoszenia ze strony pacjentów, informujących, że takiego leczenia nie otrzymali, mimo usilnych starań. Apelujemy o koordynację świadczeń przez podmioty lecznicze w Wielkopolsce i stworzenie informacji dla pacjenta, w które miejsce może i powinien udać się po pomoc.

Zwracamy uwagę, że dwa elementy: brak możliwości zaopatrzenia w środki indywidualnej ochrony przez mniejsze podmioty lecznicze i brak znalezienia pomocy przez chorych pacjentów są ze sobą powiązane. Podmioty, z powodu braku ochrony, zawieszają swoją działalność, więc pacjenci szukają pomocy w innych miejscach i mają kłopot w jej znalezieniu. Należy również wziąć pod uwagę, że zgodnie z zaleceniami rządu i rekomendacjami Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w swoich domach pozostało wielu lekarzy seniorów, którzy do tej pory wspomagali opiekę nad pacjentem.

SEKRETARZ
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

lek. Elżbieta Marcinkowska

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

lek. Andrzej Rosier